AKTUELL
SPARGEL

Spargelcremesuppe ccom
mit Croutons

Spargelquichescom
mit Blattsalat und Sauerrahmdip

Spargelsalaton
mit weiBem Spargeldressing, Salatherzen und Schmorparadeisern

Solospargel ccop
mit Petersilienerdapfel und Sauce Hollandaise
wahlweise mit Beinschinken oder Raucherlachs

Spargelteigtaschen som
mit nussbrauner Butter, Parmesan und Blattsalat

Gebratene Lachsforelle accomp
auf cremigem Spargelrisotto, mit Spargelspitzen und Junglauch

EUR 7,80

EUR 13,80

EUR 14,50

EUR 19,80

+3,70/4,70

EUR 15,60

EUR 24,50



MONTAG

DIENSTAG

MITTWOCH

DONNERSTAG

FREITAG

Mittagsteller (11:30-15:00)

28. April 2025 - 2. Mai 2025

Mittagsteller EUR 9,50

Fischgericht EUR 12,50

Suppe / Blattsalat EUR 3,00

Mittagsteller 1 Suppe
Hascheehornschen A,C,G,0,M Frittatensuppe
Blattsalat

Schnitzel vom Schwein A,C,G,0,LLM Paradeisersuppe
Erddipfelsalat Croutons

Hihnerbrust auf Parmesanpolenta  A,C,G,0,M,L Karotten-Ingwersuppe
Brokkoliréschen

Staatsfeiertag
Wir wiinschen lhnen einen schénen Feiertag!

Edelfischgulasch D,A,G,C,M,L Gemisecremesuppe
Salzerddpfel

ESSEN & TRINKEN

EOpOLD/

Mittagsteller 2, vegetarisch

ACG,L Spirali mit GemUlserahmsauce A,C,G,L,O0,M
Blattsalat
A,C,G,L Gebackene Champignons A,C,G,0,L

Griiner Salat, Sauce Tartare

Gerostete Knodel mit Ei A,C,G,0,M,L
Grliner Salat

AG,L Krautfleckerl A,C,G,L,M,0
Griiner Salat



2 i i T izl i T
vk

- e -

PO -
NS \ g ags L e . . P " oy
~ . o - N ‘ ’ 1Pxe 5T e . . o A 1%
AR -4 R S R 1 e DAL -4 S g s
[ . © ° S o foe——- A - Y - co— ~
. 3 = U . o 0% . . - P v 5 e 03 . . 5 s
- P
s g RIS -
v, . i~
T .

: R
5"-"'* . X - *
[E I ot
- - - L0
- 5 oco < s . 5 6. % 0 A
hr .. . = L . - "'A,.' .
R . - ¢ e : I o ‘#d‘:' K- O : R .. *ﬁ:‘ .
- v . <o - LV 3] , R F

oo} » - e RO o " SO > - f &S e o I d 0

L WY . 0 L AL = L ) c © ) X % 2 R iy d

i KA dq
\ V. e 3 M b,

. .

Der BRUNCH ist zuruck!

jeden Sonntag N O
von 10-15 Uhr U

Wir bitten um Reservierung:

Q +43 (1) 218 22 81
@ office@restaurant-leopold.at



FOpOLD’

ESSEN & TRINKEN

Prosecco
Rosé Frizzante
Bellini
Campari
Martini Bianco
Negroni

Negroni Sbhagliato

Leopold Hausbier
Trumer Pils
Zwettler Zwickl

Weitra Bio

Gemischtes
Radler
Dunkel
Weizen

Bayrisch

Alkoholfrei

0,1l
0,1l
0,125l
4cl
5cl
10cl
10cl

APERITIF

Asolo Prosecco Superiore Brut, Cornuda / Venetien
Pasler "Schwerelos", Jois, Neusiedlersee / Burgenland
Prosecco, Pfirsichpiiree

Orange / Soda

Zitrone, Eis

Gin, Campari, Wermut

Prosecco, Campari, Wermut

BIERKULTUR VOM FASS

kréaftiges Hopfenaroma, leichte Malznote
hopfig herb, bitterer Abgang
naturtrib, vollmundig, runder Kérper

kupferfarben, malzig-siffig, leicht sti3lich

Leopold Hausbier, Kénig Ludwig Dunkel
Leopold Hausbier, Krauterlimonade
Konig Ludwig, Flasche

Konig Ludwig, Flasche

Augustiner Edelstoff, Flasche
Tegernseer Hell, Flasche

Zwettler Luftikus

Paulaner WeilRbier, Flasche

Allergeninformation: Alle Biere enthalten Gluten, alle Weine enthalten Sulfite

0,3l

€4,10
€4,30
€4,30
€4,50

€4,10
€4,10
€4,30

€5,10
€4,90
€6,90
€7,90
€5,80
€10,80
€10,80

0,5l

€4,90
€5,10
€5,10
€5,30

€4,90
€4,90
€5,10
€5,30
€5,70
€5,70
€5,10
€5,30



Griner Veltliner "Federflug"”
Wiener Gemischter Satz DAC
Riesling FSP Terrassen
Gelber Muskateller

Sauvignon Blanc

Rosé Blaufrankisch

Zweigelt
Blaufrankisch Classic
Kirnbauer K+K Cuveée

Cabernet Sauvignon

WEISSWEINE OFFEN

Weingut Hagn, Mailberg, Weinviertel / Niederdsterreich
Weingut Mayer am Pfarrplatz, Heiligenstadt-Nuf3dorf / Wien
Doméane Wachau, Durnstein, Wachau / Niederdsterreich
Weingut Hagn, Mailberg, Weinviertel / Niederdsterreich

Weingut Glatzer, Goéttlesbrunn, Carnuntum / Niederdsterreich

ROSE OFFEN

Weingut Strehn, Deutschkreuz / Mittelburgenland

ROTWEINE OFFEN
Weingut Rainer Christ, Jedlersdorf / Wien

Weingut Gager, Deutschkreuz / Mittelburgenland

W+ K Kirnbauer, Deutschkreuz / Mittelburgenland (BF,ZwW,ME,CS,SY)

Weingut Klosterkeller Siegendorf, Neusiedlersee / Burgenland

Allergeninformation: Alle Weine enthalten Sulfite

1/8I / Bouteille
€ 4,70/ 26,00
€ 4,90/ 28,00
€ 4,80 /27,00
€ 4,80 /27,00

€4,80/27,00

€4,80/27,00

€4,90/ 28,00
€4,70/ 26,00
€4,70 /26,00

€ 5,20/ 29,00



Johannisbeere & Minze
Bio Ingwer & Zitrone

Maracuja & Limette

Aperol Spritzer
Hugo Spritzer
Ingwer Spritzer
Lavendel Spritzer
Spritzer
Muskateller Spritzer
Kaiser Spritzer
Grapefruit Spritzer

Rhabarber - Erdbeer Spritzer

0,5l
0,5l

0,5l

0,3l
0,3l
0,3l
0,3l
0,25l
0,25l
0,3l
0,3l

0,3l

LEOPOLDs ERLEBNISWASSER
Wasser Still / Prickelnd, Johannisbeersaft, Minze

Wasser Still / Prickelnd, Bio Ingwerreduktion

Wasser Still / Prickelnd, Maracujapiree, Limettenstiicke

ERFRISCHEND & SPRITZIG

WeiRwein oder Prosecco, Soda, Aperol
Weilwein oder Prosecco, Soda, Holunder, Minze
WeiBwein, Soda, Ingwerreduktion, Zitronengras
WeiBwein, Soda, Lavendelreduktion, Minze
Weiltwein, Soda

Gelber Muskateller, Soda, Eis

WeiRwein, Soda, Holunder, Zitrone, Eis
Grapefruit Wein, Soda, Orange

WeiRwein oder Prosecco, Soda, Rhabarber, Erdbeere

Allergeninformation: Alle Weine enthalten Sulfite

€6,10
€6,10

€6,10

€6,50
€6,50
€6,50
€6,50
€3,90
€7,20
€4,80
€6,50

€6,50



Soda

Soda

Apfelsaft
Apfelsaft gespritzt
Rauch Fruchtsaft
Fruchtsaft gespritzt
Voslauer
Voslauer

Coca Cola
Frucade
Almdudler

Rauch Eistee
Makava

Red Bull

Thomas Henry

0,25l
0,501
0,25l
0,50l
0,25l
0,50l
0,33l
0,75l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,25l

0,20l

ALKOHOLFREI

Zitrone / Himbeere / Holunder

Zitrone / Himbeere / Holunder

100% Fruchtsaft, Naturtriib, Obsthof Géthans
Apfelsaft, Wasser prickelnd / still

Orange / Matrille / Pfirsich / Johannisbeere / Mango (0,2I)
Fruchtsaft, Wasser prickelnd / still
Mineralwasser still / prickelnd

Mineralwasser still / prickelnd

Cola/ Cola Zero

Orangenlimonade

Krauterlimonade

Pfirsich / Zitrone

Bio, Mate Tee "das griine Gold Studamerikas"
Glasflasche

Tonic Water / Bitter Lemon / Ginger Ale / Ginger Beer

€2,90
€4,70
€ 3,80
€4,90
€4,00
€5,90
€3,70
€6,50
€4,20
€4,20
€4,20
€4,20
€4,80
€4,70

€4,80



Beef Tartare

Karamellisierter Ziegenkase

Spargelquiche

Leopolds Dreierlei

Klare Rindsuppe

Spargelcremesuppe

Spargelsalat

Gebackene Hiuhnerfiletstreifen

VORSPEISEN

osterreichisches Premiumrind, Zwiebel, Toast, Butter

Salatherzen, Radieschen, Apfel, Mandeln, Geback

Blattsalat/Sauerrahmdip

Beef Tartare/Ziegenkéase/Quiche/Baguette

SUPPEN & SALATE

vom Rind, wahlweise mit
Frittaten, GrieRnockerl oder Leberknddel

Croutons

mit weilem Spargeldressing, Salatherzen, Schmorparadeisern

Erdapfelsalat, Kurbiskerne, Vogerlsalat, Kaferbohnen, Kernél

ACD,GF MO

AG,LMO

C,G,OM

A,CD,GF M0

ACG,L

C,G,O0M

AC,G,OM

ca.120g € 18,50
ca.160g €24,50

€12,90

€13,80

€ 16,50

€5,70

€7,80

€ 14,50

€ 16,50



Marchfelder Solospargel

Kéasespatzle
Spargelteigtaschen
Rindsgulasch
Faschierte Laibchen
Schinkenfleckerl
Eiernockerl
Zwiebelrostbraten

Gebratene Lachsforelle

Surschnitzel
Hiuhnerschnitzel

Wiener Schnitzel

HAUPTSPEISEN

Petersilienerdépfel, Sauce Hollandaise
mit Beinschinken
mit Raucherlachs
Bergkase/Rostzwiebel/Blattsalat
Nussbraune Butter, Parmesan, Blattsalat
vom Rind/Serviettenknddel/Paprika/Essiggurkerl
vom Rind/Erdépfelpiree/Rostzwiebel/Bratensaft
cremig/Schinken/Bergkéase/Blattsalat
Blattsalat

Beiried/Zwiebeljus/Rdstzwiebel/Gurkerl/Braterdapfel

auf cremigem Spargelrisotto, mit Spargelspitzen und Junglauch

PANIER & CO
Jungschwein/Erdapfel-Vogerlsalat/Zitrone
Erdéapfel-Vogerlsalat/Zitrone

Kalb/Erdéapfel-Vogerlsalat/Zitrone

CG,0

A,C,G,OM

A,OM

A,C,G,0

AC,G

A,C,G,O,M

A,C,G,O,M

AO

A,C,G,OM,D

AC,GM,0

AC,GM,0

AC,GM,0

€19,80
+€3,70
+€4,70
€ 15,80
€ 15,60
€16,90
€16,90
€ 14,50
€11,70
€ 25,80

€ 24,50

€ 19,60
€ 19,60

€ 24,80



Leopold Burger

Ziegenkase Burger

Beilagen

Dips & Saucen

LEOPOLDs BURGER

medium/dsterreichisches Rind/Bun/Cheddar Cheese AC.GM
karamellisierte Zwiebel/Salat/Pommes/Ketchup

Ziegenkasepatty/Bun/Honigsenf AC.GM
Salat/Zwiebel/Pommes/Ketchup (vegetarisch)

Griner Salat mo, Erdapfel-Vogerlsalat m,o,L
Petersilerdapfel ¢, Erdapfelplree s, Pommes
Gemischter Salat w0, Paradeisersalat o
Bratensaft

Baguette », Toast a

Smokey Leopold c., Chilimayo c.c
Preiselbeeren o

Ketchup o, Mayonnaise c., Senfm

€ 19,50

€17,50

€4,80

€ 3,00

€ 3,00

€ 3,00
€2,50

€2,00



Prosciutto
Raucherlachs
Feta

Spargel

Schokotodrtchen
Kaiserschmarrn
Eisknodel

Palatschinken

Leopolds FEUERFLECK aus dem OFEN - wahlweise geschnitten
auch als Barsnack nach nach Kuichenschluss; so lange der Hunger da ist :)

mit Rucola, Kirschtomaten und Parmesan
mit Rucola und Kirschtomaten
mit Feta und Schnittlauch

mit Spargelstiicken, Schmortomaten und Rucola

SUSSER ABSCHLUSS

hausgemacht, fliissiger Kern, Beeren, Schlagobers
karamellisiert/Zwetschkenrdster/Staubzucker
Butterbrésel/Marille/Schlagobers

2 Stiick, hausgemacht gefillt mit Marillenmarmelade

AG,C

AG,C,D

AG,C

AG,C,O0M

ACGEH

AC.G.O

ACEGOH

ACG,0

€ 14,50
€15,20
€12,90

€14,90

€9,50
€9,20
€ 8,50

€7,50



Espresso
Espresso grof3
Macchiato
Corretto
Ristretto
Cappuccino
Melange
Verlangerter
Latte
Haferlkaffee

HeiRe Schokolade

Tee

LAVAZZA BIO KAFFEE

Espresso, schwarz / mit Milch G
Espresso doppelt, schwarz / mit Milch &
Espresso, Milchschaum &

Espresso, Grappa 1cl

Espresso, kurz

Espresso, Milch, Milchhaube G
Espresso lang, Milch, Milchhaube G
Espresso lang, schwarz / mit Milch G
Espresso, Milch, Milchhaube G
Espresso, Milché

Kakao, Bio Milch, Milchschaum &

Marke Althaus, Kanne 0,3l

Royal Earl Grey, Darjeeling, Kamille, Griin Matinee, Minze
Rote Frichtemischung, Klassische Krauter, Ingwer, Persicher Apfel

€3,10
€4,60
€3,10
€5,30
€3,10
€4,20
€4,20
€3,90
€4,50
€4,50

€4,80

€4,70



Gin Tonic
Hendrick's Tonic
Cuba Libre
Vodka Makava
Vodka Red Bull
Vodka Orange
Vodka Tonic
Moscow Mule
Campari

Whiskey Cola

Espresso Martini

Maracuja Shot

Topanito

Don Julio

4cl
4cl

2cl
2cl

LONGDRINKS

4cl Bombay Sapphire, Tonic Water, Limette
4cl Hendricks Gin, Tonic Water, Gurke

4cl Havana Club, Coca Cola, Limette

4cl Stolichnaya, Makava

4cl Stolichnaya, Red Bull

4cl Stolichnaya, Orangensaft

4cl Stolichnaya, Tonic Water

4cl Stolichnaya Vodka, Ginger Beer, Limette
4cl Campari, Soda oder Orange

4cl Jack Daniel's Whiskey, Cola

SHOTS

Vodka, Espresso, Zucker

Vodka, Maracuja, Limette

TEQUILA

Reposado

Afiejo

€10,50
€11,50
€10,50
€10,50
€10,50
€10,50
€10,50
€10,50

€7,90
€10,50

€3,90
€3,90

€3,90
€6,60



Alter Apfel
Mostbirne
Williamsbirne
Marille

Alte Zwetschke
Vogelbeere
Himbeere

Quitte

Paradeiser

Gelber Muskateller

Griner Veltliner

Zirbe
Walnuss
Erdbeer
Haselnuss

Weichsel Chili

Baileys

Amaretto

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4cl
4cl

OBSTBRAND

Golles - Alter Apfel
Hausknecht

K&K

Jobstl

Golles
Ganserndorfer
Schladerer
Hausknecht
Hausknecht
Hausknecht

Hausknecht

LIQUEUR

K&K

Hausknecht
Hausknecht
Hausknecht

K&K

Kaffeeliqueur

Mandelliqueur

€5,80
€4,90
€4,70
€5,90
€6,90
€5,50
€4,70
€4,90
€4,90
€4,90
€4,90

€4,20
€4,50
€4,80
€4,20
€4,20

€3,90
€3,90



Russland
Polen

Frankreich

Schottland

Irland
Frankreich
Bourbon

Blended

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

VODKA

Stolichnaya
Belvedere

Beluga

WHISKY & COGNAC

Dalwhinnie 15y 43% Highlands
Talisker 10y 45,8% Isle of Skye
Cragganmore 12y 40% Speyside
Oban 14y 43% Highlands
Lagavulin 16y 43% Islay
Glenkinchie 12y 43% Lowlands

Laphroaig 10y 40% Islay

Jameson lrish Whiskey
Remy Martin Coghac VSOP
Four Roses Kentucky

Jack Daniel's Tennessee

€3,80
€5,80
€6,20

€6,50
€5,90
€5,90
€6,90
€7,90
€5,90
€5,90

€4,50
€5,10
€4,90
€4,90



Havana Club
Myers's

Ron Matusalem
Bacardi
Diplomatico
Ron Zacapa

Austrian Empire Navy

Nonino
Nonino
Marcati

Poli

Averna
Fernet

Jagermeister

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

RUM

Afiejo 3 Afios

Original Dark

Solera Blender 7

Reserva Ocho 8y

Reserva Exclusiva
Centenario Sistema Solera 23

Reserva 1863

GRAPPA

Grappa Standard
Grappa il Moscato
Grappa Riserva

Grappa Barrique Riserva

KRAUTER

Averna Amaro Siciliano
Fernet Branca

Jagermeister 2cl Flasche

€3,90
€3,90
€4,80
€4,50
€6,30
€8,50
€6,20

€4,80
€6,40
€4,80
€7,70

€4,20
€4,40
€3,90



ALLERGENVERZEICHNIS

A Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse

B Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

C Eier von Gefliigel und daraus gewonnene Erzeugnisse

D Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse

E Erdnlisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

F Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

G Milch von Saugetieren und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)
H Schalenfriichte (Baumnisse) und daraus gewonnene Erzeugnisse
L Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

M Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

N Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

0] Schwefeldioxid und Sulfite

P Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

R Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Auf Wunsch erhalten Sie von unserem Personal Informationen tber allergene Inhaltsstoffe



